. . . Scocie . . . falutem • Sciatis quod au6toritate regia qua fungimur

in hac parte remifimus Andree de Lychtoun latori prefencium rancofem
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aDimi noftri feftam regiam et omnem a6lionem quem et quas erga ipfum

. . . habemus pro interfedione . . . Jacobi Gibfoun dummodo parentibus

et amicis . . . Jacobi et partibus dampna paffis . . . fatiffaciat . . .

Et ipfum Andream fub . . . pace . . . regis et noftra . . . fufcipientes

firmiter inhibemus ne quis ei occafione mortis di6bi . . . Jacobi malum

. . . aliquod inferre prefumat . . . fuper . . . regis et noftram plenariam

foriffacturam vel mortem ei inferat fub pena amiffionis vite et membro-

rum • In cuius rei teftimonium prefentibus . . . figillum . . . monafterii

. . . duximus apponendum apud Abirbrothoc quarto die menfis Aprilis

anno Domini millefimo quadringentefimo tricefimo quinto.

Innemes • Garbarum allecum molendinorum et xls. finantiarum paf-

chalium afledatio.

77 . . . fucceflbribus noftris ad duos anni terminos videlicet ad fefta Pafche

et San6li Petri ad vincula per equales portiones quinquaginta marcas

vfualis monete regni Scotie fine vlteriori dilatione dolo vel fraude

aliquali • Et cum contigerit per Dei gratiam alleca venire et accedere

di6lus dominus Villelmus nobis et fucceflbribus noftris decem millia

allecum partem in fale partem in barrellis libere dabit et fuflScienter in

ftatu bono deliberabit • Et fi contingat diftum dominum Villelmum huiuf-

modi conditiones vt permiflum eft non adimplere et perficere licebit nobis

et fucceflbribus noftris de huiufmodi decimis garbalibus et omnibus aliis

fuprafcriptis pro libito voluntatis noftre difponere et ordinare conceffione

et ordinatione predidis non obftantibus fecuritate fua et plegiis non minus

pro debitis non folutis remanentibus vt obligantur et duraturis quoadufque

tam de damnis laboribus et expenfis quam de debito principali plenarie

fuerit fatiffadum • In cuius rei teftimonium figillum commune capituli
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noftri prefentibus eft appenfum apud monafterium noftrum predi6tum

quarto die menfis Januarii anno Domini millefimo quadringentefimo

tricefimo quinto.

Afledacio batelle de Kyncorth. ., .

78 Uniuerfis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbro-

thoc . . . ad firmam dimififle . . . Gilberto Arthur et Andree de

Kyncorth . . . pafl^agium noftrum fuperius iuxta terram noftram de

Kyncorth . . . pro termino xix annorum a data prefencium . . .

Soluendo inde annuatim . . . xviii folidos et xii capones cum oneribus

. . . confuetis • et quod predi6ti . . . barcam fiue batellam fufficientem

. . . pro omnibus aduenientibus . . . manutenebunt ac in exitu afleda-

cionis eorum batellam conuenientem pro huiufmodi labore decenter

relinquent . . . Et fi predi6ti . . . in folucione firmarum . . . fuerint

. . . dampnofi aut condicionem premiflkm non adimpleuerint licebit

nobis et fucceflbribus noftris de . . . paflagio . . . difponere pro libito

voluntatis . . . In cuius rei teftimonium figillum . , . capituli . . . eft

appenfum . . . nono die Marcii anno Domini millefimo cccc** tricefimo

quinto.

LOarta regis Jacobi de regalitate.]

79 J acobus . . . rex Scotorum iufticiariis . . . et aliis miniftris noftris

quibufcunque . . . falutem • Quia conftat nobis . . . quod . . . abbas

et conuentus . . . de Abirbrothoc . . . terras fuas infra regnum noftrum

in puram . . . elimofinam et liberam regalitatem . . . tenent per infeo-

dacion«s . . . regum Scocie ab antiquo quorum . . . infeodaciones . . .
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imperpetuum confirmamus • Quare vobis . . . mandamus vt nullus

veftrum diftos religiolbs viros homines luos terras fuas inhabitantes ad

quarcunque curias eciam iufticiarie vel camerarie noftras accedere com-

pellat nec ipfos in di6tis curiis calumpniare prefumat fed ad fuas curias et

libertates proprias . . . libere tranlire permittat fub omni pena . . . In

cuius rei teftimonium prefentes literas . . . noftro magno ftgillo fecimus

confignari apud Edinburgh quinto die menfis Nouembris anno Domini

millefimo quadringentefimo tricefimo fexto et regni noftri tricefimo primo.

Hec eft vera copia priuilegii feu carte principalis cum fuo originali

de verbo in verbum concordans per me Johannem Allirdes nota-

rium publicum fideliter fcripta et coUacionata teftibus meis figniculo

et fubfcriptione talibus apponi folitis et confuetis.

JoH. Allirdes, N.P.

Littera ballie terrarum de Perth Gilberto Browne.

U niuerfis . . . ecclefie filiis . . . Walterus . . . abbas . . . de Abvr-

brothoc . . . falutem • Nouerit vniuerfitas veftra nos . . . conftituifie

. . . Gilbertum Brown burgenfem de Perth balliuum noftrum omnium

terrarum noftrarum iacentium prope burgum de Perth [ad] terras noftras

afledandum firmas earundem leuandum curias noftras tenendum exitus et

amerchiamenta earundem leuandum tranlgrefibres puniendum homines

noftros et eorum bona quibufcunque iudicibus quacunque au6toritate

fulgentibus attachiati fuerint vel arreftati ad regalitatem et libertatem

noftram replegiandum et reducendum ac omnia alia et fingula faciendum

gerendum et exercendum que ad officium . . . balliui . . . pertinere

dinofcuntur . . . prefentibus pro noftra voluntate duntaxat duraturis •

In cuius rei teftimonium figillum . . . capituli . . . fecimus apponi . , .
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decimo feptimo die menfis Augufti anno Domini raillefimo quadringen-

tefimo tricefimo feptimo.

Jvynalty.

81 Uniuerfis . . . ecclefie filiis . . . Patricius de Ogilvy vicecomes de

Forfar et dominus de Awthyrhows • falutem . . . Nouerit vniuerfitas

veftra nos . . . publice cognouifle quod ex donatione . . . Willelmi

. . . regis Scotorum de terris fiue dominio de Kynalty . . . abbati et

conuentui . . . de Abirbrothoc . . . centum folidi vfualis monete regni

Scotie annuatim ad fefta San6li Martini in yeme et Pentecoftes de iure

perfolui debeant . . . Et licet difta terra . . . nobis . . . hereditarie

. . . dinofcitur pertinere non eft intentionis noftre . . . abbati et con-

uentui et fpecialiter Deo omnipotenti in aliquo defraudare . . . Igitur

. . . concedimus tam pro nobis quam pro heredibus noftris . . . imper-

petuum . . . Kynalty inferiorem et molendinum . . . ad voluntatem

. . . abbatis et conuentus vel eorum procuratoris et fpecialiter mari

monafterii quicunque fuerit vel camerarii diftringi . . . fine licencia

cuiufcunque miniftri iuris canonici vel ciuilis fi contingat . . . abbatem

. . . de di6tis centum folidis . . . vt predicitur non . . . contentari • In

cuius rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft appenfum apud

burgum de Dunde quarto die menfis Augufti anno Domini millefimo

quadringentefimo tricefimo o6tauo. >

xlefignacio terrarum de Banchorydeveny.

82 V enerabili . . . domino Waltero . . . abbati . . . de Abirbrothoc

. . . Alexander de Meldrum dominus de Fyvy et baronie de Banchory-
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deveny reuerencias debitas cum honore • In manus dominacionis veflre

. . . terras meas de Banchory . . . iacentes infra vicecomitatum de

Abirden quas de uobis teneo in capite . . . refigno . . . pro me et

heredibus meis . . . imperpetuum . . . In cuius rei teftimonium ligillum

meum prefentibus eft appenfum apud Fivy o6tauo die menfis Septembris

anno Domini millefimo quadringentefimo tricefimo o6tauo.

JLittera inquificionis terrarum de Tulloch.

83 lnquificio fada apud Carnconan odauo die menfis Odobris anno etc.

xxxviii" coram . . . Waltero . . . abbate . . . de Abirbrothoc per . . .

dominum Patricium Lyoun • Alexandrum de Ouchtyrlowny • Willelmum

de Ouchtyrlowny • Thomam de Blar • Ricardum Luwel • Alexandrum

de Morefi' . Dauid de Lychtoun • Willelmum de Guthry • Henricum de

Fethy • Johannem de Strathauchyn • Johannem de Carnegy • Dauid

de Betoun • Duncanum de Conan . Johannem Scot • Johannem Knycht •

Andream Purwas • Willelmum Lyal • et Johannem de Thorntoun • Qui

iurati dicunt quod . . . Walterus de Tullawch miles auus Walteri de

Tullawch latoris prefencium obiit vltimo veftitus et faifitus . . . de . . .

terris de Tullawch et de Craquhy ex auftrali parte de Vueny exceptis

molendino et terris eidem pertinentibus . . . infra regalitatem de Abir-

brothoc • et quod diftus Walterus eft legittimus . . . heres . . . domini

Walteri . . . de diftis terris . . . et quod eft legittime etatis • et dide

terre nunc valent per annum xxxiii libras vi folidos et viii denarios et

tempore pacis valuerunt decem libras • et tenentur in capite de . . .

abbate . . . per feruicium proprie perfone ad tres curias . . . abbatis et

ad plures fi necefle fuerit fi premuniatur • et funt in manibus . . .

abbatis . . . per fpacium fedecim annoriim per mortem domine Agnetis

de TuUawch et caufa veri heredis ius fuum non profequeutis • Adum et
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claufum fub figillo balliui et fub figillis quorundam qui dide inquificioni

intererant faciende.

A.fledacio [hereditaria] terre nofl;re in vico fori in Abirbrothoc.

84 (Jmnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . .

Sciatis nos . . . affedaffe Philippo de Lyn et vxori eius Jonete de Guthry

et heredibus fuis mafculis de corpore eorum procreatis . . . vnam perticatam

terre . . . iacentem in burgo noftro . . . de Abirbrothoc . . . in vico fori

ex parte occidentali inter terram noftram ex parte boriali . . . et communem

venellam extendentem ad aquam de Brothoc ex parte auftrali . . . Tenen-

dam . . . imperpetuum . . . Reddendo . . . fex folidos et o6to denarios

vfualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum firma regia . . . In

cuius rei teftimonium figillum . . . capituli . . . eft appenfum . . .

quinto die menfis Februarii anno Domini millefimo cccc** xxxviii".

Cyonfirmacio decem marcarum capellanie Sandi Thome martiris in ecclefia

Brechinenfi.

8''> Omnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . .

Sciatis nos . . . cartam . . . domini Johannis Wyfchart domini de Pet-

tarrow militis . . . intellexifle in hec verba • Omnibus . . . Johannes Wif-

chard dominiis de Pettarow miles falutem . . . Sciatis me . . . concefiifie

. . . vni capellano ad altare Sanfti Thome martiris in ecclefia cathedrali

Brechinenfi divina celebranti . . . pro falute anime mee et Jonete vxoris

mee et animarum patris mei et matris mee ac anteceflbrum et lucceflbrum

meorum et omnium illorum quibus deliqui et emendam condignam non

feci ac omnium fidelium defundorum . . . decem marcas annualis
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redditus . . . ad fefta Pentecoftes et Sandi Martini in yeme . . . per-

cipiendum de . . . terris meis de Redhall Balfeych et molendino eiufdem

ac de Petyngartnay . . . in baronia de Neulandis infra vicecomitatum

de Kyncardyn vna cum quadam pecia terre iacente infra terras conftabu-

larie de Brechyne in fronte anteriori proximo ecclefie cathedrali . . .

Tenendas . . . in puram et perpetuam elemofinam . . . Infuper volo

. . . quod ius prefentandi ad di6lam capellaniam perfonam ydoneam . . .

ad me et heredes meos pleno iure pertineat . . . et quod diftus capellanus

. . . perfonalem in difta capellania faciat refidencian alioquin ipfo fafto

eadem capellania penitus fit priuatus . . . In cuius rei teftimonium

figillum meum prefenti carte eft appenfum apud monafterium de Abirbro-

thoc tercio die menfis Julii anno Domini m" cccc*^ xlii" • Quaraquidem

cartam . . . imperpetuum confirmamus faluis nobis . . . feruiciis debitis

et confuetis • In cuius rei teftimonium . , . figillum . . . capituli . . .

eft appenfum . . . die quarto menfis Julii anno Domini m** cccc'' xlii°.

L/arta terrarum de Breko.

86 Jdec indentura fafta apud monafterium . . . de Abirbrothoc decimo

quinto die menfis Aprilis anno Domini millefimo cccc° quadragefimo

tercio inter nos Walterum . . , abbatem . . . ex parte vna et . . .

dominum Johannem de Ogilwy dominum de Luntrethyn militem ex parte

altera teftatur . . . Quia terra noftra ecclefiaftica de Brekko adeo con-

nexa eft . . . cum terris prefati domini . . . quod in poteftate hominum

feparationem fiue difpoficionem veram facere . . . non confiftit vnde

timemus periculum et formidamus preiudicium . . . nobis . . . generari •

Sciant igitur prefentes et futuri . . . nos . . . predi6to domino . . . et

heredibus . . . terram noftram de Brekko . . . ad feodofirmam dimififie

. . . Tenendam . . . libere . . . bene et in pace falua nobis . . . regali-
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tate noflra • Reddendo . . . o6to marcas vfualis monete Scocie . . . ad

duos anni terminos . . . ac faciendo . . . tres fe6las ad txes curias noflras

capitales . . . de Abirbrothoc . . . nec non intereffendo omnibus aliis

curiis noftris quociens . . . fuerint ad huiufmodi iuridice premuniti •

preftando eciam . . . nobis . . . iuramentum fidelitatis • et faciendo

domino noftro regi feruiciumdebitum et confuetum . . . Infuper fi con-

tingat . . . dominum Johannem aut heredes fuos in folucione predidle

. . . fumme o8to marcarum . . . deficere . . . obligat fe et heredes fuos

. . . terras fuas de Ballyfliame de Brekkis et de Kenbrede . . . infra

vicecomitatum de Forfar necnon omnia bona fua . . . ad voluntatem

. . , dominorum abbatis et conuentus . . . diftringenda fore . . . quout-

que eiis tam de dampnis expenfis et interefte quam de fumma principali

. . . fuerit fatiffadum fi que in defeftu folucionis fumme principalis

fuftineant . . . In quorum . . . teftimonium . . . parti prefentis indenture

remanenti cum prefato domino . . . figillum . . . capituli . . . eft appenfum •

et parti remanenti apud nos . . . figillum . . . domini Johannis . . . eft

appenfum apud fupradiftum monafterium anno menfe et die fuprafcriptis.

A-fledacio terrarum de Lathame.

87 XJniuerfis . . . Walterus , . . abbas . . . de Abirbrothoc falutem . . .

Sciatis nos . . . concefTifTe . . . Willelmo de Strathaquhyn burgenfi de

Dunde totam terram de Latham . . . iacentem infra regalitatem . . . de Abir-

brothoc quam Jacobus Euie per . , . Villelmum Scot et Andream Demftar

. . . refignauit . . . Tenendam . . . ficut prediftus Jacobus tenuit •

Igitur fciant prefentes et futuri nos . . . ordinare . . . Jacobum de Boyis

hac vice balliuum noftrum . . . fafinam dare de didis terris . . . dido

Willelmo . . . In cuius rei teftimonium figillum noftrum eft appenfum

. . . fexto die menfis Marcii anno Domini m** cccc° Ixvi*'' [xlvi^^.J
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Confirmatio . . . vicarie [de Monyfuth] per Jacobum Kenedy epif-

copum Sancliandree.

88 Jacobus . . . epifcopus SanCtiandree vniuerfis Chrifti fidelibus . . . falu-

tem . . . Noueritis nos quafdam litteras . . . per quondam . . . Villelmum

Landallys . . . predecefforem noflrum . . . fadas . . . intellexiffe in hec

uerba • Uniuerfis . . . ecclefie filiis . . . Willelmus . . . ecclefie Sandi-

andree minifl:er humilis falutem . . . Cum ... ecclefia . . . de Abirbro-

thok . . . quafi in maris litore fituata ex frequenti . . . nauigii Anglicani

incurfu . . . paffa fit ruinas • nos ecclefie monafl;erialis predi6ti utili-